1

ПРОТОКОЛ № 207

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 27 марта 2025г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 27 марта 2025г.

На заседании Комиссии присутствует 9 из 9 членов, что составляет 100 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса за нарушение требований, стандартов Ассоциации.

2. Рассмотрение вопроса за несвоевременное представление бухгалтерского

отчета 1-СМР, оплаты членских и целевых взносов.

3. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса за нарушение

требований, стандартов Ассоциации».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16

от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей

РТ» за нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующей организации меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 2160 ООО "Управляющая

компания "Алабуга-2

Нефтехимия"

1649010780 Срок устранения до

25.04.2025г.

2 2756 ООО "БАУ МАСТЕР" 1658151314 Срок устранения до

25.04.2025г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия ООО "АЛЧИ" (ИНН 1652024380,

номер записи в реестре 2748) меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендация об

исключении лица из членов саморегулируемой организации

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2737 ООО "ОЛОН+" 1658159183

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса за несвоевременное

представление бухгалтерского отчета 1-СМР, оплаты членских и целевых

взносов»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений

  3

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

2 2678 ООО "ТатТрансЛогистика"  1650246250 Срок устранения до

25.04.2025

5 2856 ООО "НУР" 1657270277 Срок устранения до

25.04.2025

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства с «27» марта 2025г.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 841 ООО "НИКО-С" 1639034245

2 2743 ООО "МАЯК" 1660302352

3 2793 ООО "СНАБЛОГИСТИК" 1684004690

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении.

№
п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 988 ООО "Прометей" 1616013707

  4

№
п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

2 2422 ООО "Реконструкция и Развитие" 1660214547

3 2449 ООО "СтройАртЦентр" 1644071838

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О рассмотрении жалоб (уведомлений) на

действия членов Ассоциации.»

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства, утвержденных Национальным объединением строителей и (или)

стандартов саморегулируемой организации и внутренних документов

АСРО «Содружество строителей РТ», а также с учетом результатов внеплановой

проверки применить к нижеследующей организации ООО Спецзастройщик "ТСИ"

(ИНН 1656078980, номер записи в реестре 2040) меру дисциплинарного воздействия в

виде предупреждения

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «27» марта 2025 года